
Právní vědomí 

 V rámci výuky Občanské výchovy a primární prevence zavítal mezi žáky 8.ročníků napr. V. 

Krieger, PČR obvodní oddělení Toužim, aby přítomným žákům objasnil význam a poslání 

právního vědomí. Právní vědomí nemusí být vždy totožné s platnými předpisy, ale mělo by se 

jim co nejvíce přibližovat. 

V průběhu výkladu se žáci dozvěděli řadu zajímavých informací – jaký je podle zákona rozdíl 

mezi nezletilým a mladistvým, jaká je trestní zodpovědnost a i čeho se vyvarovat, aby se 

nedostali do rozporu se zákonem. Dále byli seznámeni s tím, jaké postihy v jejich věku  

připadají v úvahu, jsou jim vysvětlena možná opatření – trestní, výchovná a ochranná.  

V názorné prezentaci se rozebíraly druhy trestů a v závěrečné části si společně vysvětlili  

význam slov – pachatel, útočník, svědek, přestupek, trestný čin a přečin. 

Celá beseda je prokládána příklady z praxe, které se těší největší oblibě a zájmu u žáků.  

V průběhu besedy jsou občas kladeny přednášejícímu i záludné otázky, na které se snaží 

přiměřeně věku odpovídat. 

Naše setkání nebylo poslední, v průběhu měsíce května 2019 máme naplánovanou další 

společnou besedu na téma kriminalita dětí a mládeže. 

Děkujeme napr. V. Kriegerovi za ochotu a vstřícnost při našich společných aktivitách. 

                             J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence, žáci 8.A.,8.B 

               

                          


